
  
 

 

 

Vil du stille op til Autors bestyrelse 2026? 
 
Hvis du vil stille op til Autors bestyrelse, enten som bestyrelsesmedlem eller som suppleant, har du 
mulighed for at præsentere dig på forhånd. Så vil Autors medlemmer få større indsigt i, hvem du er, 
og de holdninger, du repræsenterer. Det gør valgprocessen mere kvalificeret. 
Præsentationer bliver lagt på hjemmesiden sammen med andet relevant materiale til 
generalforsamlingen.   
 
Vil du stille op til bestyrelsen, skal du svare på følgende:  
 
Navn: Jakob Park 
 
Kort beskrivelse af dig selv og dine mærkesager og evt. tidligere erfaring med bestyrelsesarbejde 
eller andet organisatorisk arbejde (max. 300 ord i alt) :  
 
 

Jeg stiller op til bestyrelsen for Autor både som bestyrelsesmedlem og suppleant. 

Jeg kommer med en god portion erfaring som kapelmester, sangskriver og kulturel iværksætter. 

Mine mærkesager er bedre betaling for musikbranchens ofte usynlige bidrag til det demokratiske 

fællesskab. Jeg vil arbejde benhårdt for en markant bedre og retfærdig betaling for streaming, 

koncertvirksomhed, fonogrammer, biblioteksrådighedsmidler og aflønning for brug af musik på DR's 

kanaler og sociale meder. Digitaliseringen kalder på nye løsninger og betyder et nyt arbejdsmarked, 

hvor fonde, interesseorganisationer og politiske beslutninger fylder mere og mere. God 

kommunikation og synlighed i de toneangivende medier samt adgang til politisk lydhørhed er nøglen 

til et sundere arbejdsliv for musikere, sangskrivere og skabende kunstnere. Med en baggrund som 

kommunikationsrådgiver, ekstern kronikør og kulturkommentator for Jyllands-Posten, Berlingske 

Tidende, Information og Politiken er jeg vant til at skulle navigere i det politiske spil og at skære 

igennem i et medielandskab som bliver mere og mere komplekst. Jeg bringer erfaring med ind i 

Autor fra repræsentantskabet i JazzDanmark, bestyrelsesarbejde i andelsboligselskabet A/B Hans 

Egedes Gade 9-11 samt en nylig beskikkelse fra Uddannelses- og Forskningsstyrelssen til 

Censorkorpset for Erhvervskommunikation, sprog og medier, hvor jeg er beskikket i en 4-årig 

periode fra 2026-2030 og skal kvalitetssikre universitetsuddannelser på Københavns Universitet, 

Aarhus Universitet, Syddansk Universitet og Aalborg Universitet. Som sangskriver og musiker er jeg 

fascineret af alle genrer og min brede smag er afspejlet i at min musik har været i rotation på DR P1, 

P2, P4, P5 og P8 siden 2008. Jeg har været medlem af Autor siden 2010. 

 
 
 
 
 
 
 



  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Din præsentation skal være Autor i hænde senest (men meget gerne før) mandag den 9. marts 
2026 kl. 16. Send venligst din præsentation til: autor@autor.dk med ”GF opstilling” i emnefeltet. 
Man har naturligvis stadig mulighed for at meddele sit kandidatur på selve generalforsamlingen, 
uden at have præsenteret sig på forhånd. 
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